b : Com. : RÉGNÉ, n° 391 et 392. 

c : Publ. : BOFARULL, p. 76, n° 72. 

d : Publ. : DJA, t. 5, p. 289, n° 1608. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 Per nos et nostros damus et concedimus uobis Alyame Judeorum Barchinone et omnium 

aliorum locorum ad Comune siue Collectam uestram spectancium et uestris perpetuo quod pro 

usuris uestrorum debitorum seu lucro possitis accipere et accipiatis quatuor denarios pro libra 

in mense et expleta uendere et emere cum Christianis prout iam uobis concessimus cum cartis 

nostris ut in eisdem continetur. Confirmantes uobis omnia debita que uobis debentur dum modo 

ad ratione predictam siue lucrum fuerint mutuata. Predictum autem donationem et 

concessionem uobis facimus ut dictum est non obstantibus aliquibus cartis per Nos in 

contrarium concessis Mandantes etc. Datum in superiori. 

 Alyama Judeorum Gerunde et Collecta eorundem habuerunt similes. VI cartas sub 

eadem forma et die et anno uerbs competenter mutatis. 

125- Lérida, 9 novembre 1268 

Jacques Ier octroya à l’aljama de Lérida et sa collecte les mêmes privilèges que ceux donnés 

aux juifs de Barcelone le 25 octobre de la même année, à l’exception de celui concernant les 

signes distinctifs. De plus, le roi autorisa les juifs de cette ville à exercer la profession de 

courtier. 

A : Original perdu. 

B : Copie du 10 juillet 1306 : ACA, Pergaminos, Jaime I, n° 1955. 

a : Com. : RÉGNÉ, n° 400. 

b : Com. : AYALA, p. 65-66, n° 87.  

c : Publ. : SALDES (Ambrosio de), « La orden franciscana en el antiguo reino de Aragón », Revista de 

Estudios Franciscanos, 2 (1908), p. 596. 
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d : Publ. : FLOREZ (Enrique), España Sagrada, Madrid, s. n., 2000-2012 (Editorial Revista Agustiniana  

XLVII), p. 269. 

e : Publ. : SWIFT (Francis Darwin), The life and times of James the First the Conquerer, king of Aragon, 

Valencia, and Majorca, Oxford, Clarendon Press, 1894, p. 296.  

f : Publ. : DJA, t. 5, p. 295-296, n° 1613.  

g : Publ. : SÁINZ de BARANDA (Pedro), España Sagrada, Madrid, Real Academia de la Historia, 1850, t. 

47, p. 331-333, ap. 8. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 Hoc est translatum fideliter factum sexto idus julii anno Domini MCCCVI724 sumptum 

a quodam instrumento domini Jacobi Dei gratia quondam Regis Aragonum sigillo cereo 

ejusdem domini Regis in filo725 sirico pendentis726 sigillato cujus tenor sequitur in hunc        

modum : Noverint universi : Quod Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Majoricarum et